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Sur quel(s) site(s) web les annonces officielles sont-elles publiées?
Publication Site 
Journal officiel
électronique
authentifié
(JOEA) https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/jo
Accords de
branche et
d'entreprise https://www.legifrance.gouv.fr/search/acco?tab_selection=acco&searchField=ALL&query=%2A&searchType=ALL&typePagination=DEFAULT&sortValue=PERTINENCE&pageSize=25&page=1#acco
Bulletin officiel
des
décorations,
médailles et
récompenses https://www.legifrance.gouv.fr/liste/bodmr
Circulaires et
instructions https://www.legifrance.gouv.fr/search/circ?tab_selection=circ&searchField=ALL&query=*&searchType=ALL&typePagination=DEFAULT&sortValue=SIGNATURE_DATE_DESC&pageSize=25&page=1&tab_selection=circ#circ
Questions
écrites
parlementaires https://www.legifrance.gouv.fr/liste/questionsEcritesParlementaires
Débats
parlementaires https://www.legifrance.gouv.fr/liste/debatsParlementaires
Documents
administratifs https://www.legifrance.gouv.fr/liste/docAdmin
Bulletin officiel
des annonces
des marchés
publics https://www.boamp.fr/pages/entreprise-accueil/
Bulletin officiel
des annonces
civiles et
commerciales -
Annonces
commerciales https://www.bodacc.fr/pages/annonces-commerciales/?sort=dateparution
Bulletin officiel
des annonces
civiles et
commerciales - 
Succession https://compte.bodacc.fr/pages/annonces-successions
Bulletin officiel
des annonces
civiles et
commerciales - 
Annonces
civiles de
rétablissement
personnel https://compte.bodacc.fr/pages/annonces-retablissement-personnel
Informations
réglementées
des sociétés
cotées (info
financières) https://www.info-financiere.gouv.fr/pages/home/
Journal officiel
des associations
et fondations
d’entreprise
(JOAFE) https://www.journal-officiel.gouv.fr/pages/associations/
Bulletin des
annonces
légales
obligatoires
(BALO) https://www.journal-officiel.gouv.fr/pages/balo/
Journal officiel
des
organisations
syndicales et
professionnelles
(OSOP) https://www.journal-officiel.gouv.fr/pages/osop/
Instructions et
Bulletin officiel
du ministère de
l'agriculture https://info.agriculture.gouv.fr/gedei/site/bo-agri/historique
Bulletin officiel
des armées https://www.defense.gouv.fr/bulletin-officiel
Bulletins
officiels du
ministère de la
Transition
écologique et
de la cohésion
des territoires,
du Ministère de
la transition
énergétique et
du 
Secrétariat
d'état chargé
de la Mer http://www.bulletin-officiel.developpement-durable.gouv.fr/
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Base
documentaire
de la politique
de la ville http://i.ville.gouv.fr/
Consultations
publiques http://www.cohesion-territoires.gouv.fr/consultations-publiques
Bulletin officiel
du ministère de
la Culture http://www.culturecommunication.gouv.fr/Documentation/Bulletin-officiel
Bulletin officiel
du cinéma et de
l'image animée https://www.cnc.fr/professionnels/etudes-et-rapports/bulletin-officiel-du-cnc
Bulletin officiel
de
l’administration
centrale https://www.economie.gouv.fr/bulletin-officiel/bulletin-officiel-de-ladministration-centrale
Bulletin officiel
des finances
publiques https://bofip.impots.gouv.fr/
Bulletin officiel
des finances
publiques -
section gestion
comptable
publique http://www.economie.gouv.fr/dgfip/bulletin-officiel-des-finances-publiques-section-gestion-comptable-publique
Bulletin officiel
des finances
publiques -
section
ressources
humaines et
organisation http://www.economie.gouv.fr/dgfip/bulletin-officiel-des-finances-publiques-section-ressources-humaines-et-organisation
Bulletin officiel
de la
concurrence, de
la
consommation
et de la
répression des
fraudes https://www.economie.gouv.fr/dgccrf/Publications/Juridiques/BOCCRF
Bulletins
officiels des
douanes http://www.douane.gouv.fr/informations/bulletins-officiels-des-douanes
Bulletin officiel
de la propriété
industrielle https://www.inpi.fr/ressources/propriete-intellectuelle/bulletins-officiels-de-pi-bopi
Bulletin officiel
de l'éducation
nationale, de la
jeunesse et des
sports http://www.education.gouv.fr/pid285/le-bulletin-officiel.html
Bulletins
officiels
"jeunesse, sport
et vie
associative" http://www.sports.gouv.fr/organisation/publications/bulletin-officiel-jeunesse-et-sports-et-documents-opposables/
Bulletin officiel
de
l'enseignement
supérieur et de
la recherche http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/pid20536/bulletin-officiel.html
Bulletin officiel
du ministère
des affaires
étrangères https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/le-ministere-et-son-reseau/bulletin-officiel/
Accords et
traités de la
France https://basedoc.diplomatie.gouv.fr/exl-php/recherche/mae_internet___traites
Bulletin officiel
du ministère de
l'Intérieur https://www.interieur.gouv.fr/Publications/Bulletin-officiel-du-ministere-de-l-Interieur
Bulletin officiel
du ministère de
la Justice https://www.justice.gouv.fr/documentation/bulletin-officiel
Documents
opposables -
Santé -
Protection
sociale -
Solidarité https://sante.gouv.fr/ministere/documentation-et-publications-officielles/bulletins-officiels-et-documents-opposables/
Bulletin officiel
de la sécurité
sociale https://www.boss.gouv.fr/portail/accueil.html
Bulletin officiel
Santé -
Protection
sociale -
Solidarité https://bulletins-officiels.social.gouv.fr/bo-sante-protection-sociale-solidarites
Bulletins
officiels
spéciaux https://sante.gouv.fr/ministere/documentation-et-publications-officielles/bulletins-officiels-et-documents-opposables/article/bulletins-officiels-speciaux
Bulletin officiel
des Voies
navigables de
France https://www.vnf.fr/vnf/publications/
Bulletin officiel
de l'Office
national des
forêts https://www.onf.fr/onf/bulletin-officiel-de-lonf
Système
d'information
du
développement
durable et de
l'environnement http://side.developpement-durable.gouv.fr/EXPLOITATION/
Bulletin officiel
Travail - Emploi
- Formation
professionnelle https://bulletins-officiels.social.gouv.fr/bo-travail-emploi-formation-professionnelle
Nomenclatures
statistiques
relatives aux
conventions
collectives https://travail-emploi.gouv.fr/dialogue-social/negociation-collective/article/conventions-collectives-nomenclatures#2

Quels sont les types d’annonces publiées?
Publication Types d'annonces publiées

http://i.ville.gouv.fr/
http://www.cohesion-territoires.gouv.fr/consultations-publiques
http://www.culturecommunication.gouv.fr/Documentation/Bulletin-officiel
https://www.cnc.fr/professionnels/etudes-et-rapports/bulletin-officiel-du-cnc
https://www.economie.gouv.fr/bulletin-officiel/bulletin-officiel-de-ladministration-centrale
https://bofip.impots.gouv.fr/
http://www.economie.gouv.fr/dgfip/bulletin-officiel-des-finances-publiques-section-gestion-comptable-publique
http://www.economie.gouv.fr/dgfip/bulletin-officiel-des-finances-publiques-section-ressources-humaines-et-organisation
https://www.economie.gouv.fr/dgccrf/Publications/Juridiques/BOCCRF
http://www.douane.gouv.fr/informations/bulletins-officiels-des-douanes
https://www.inpi.fr/fr/services-et-prestations/bulletins-officiels-de-la-pi-bopi
http://www.education.gouv.fr/pid285/le-bulletin-officiel.html
http://www.sports.gouv.fr/organisation/publications/bulletin-officiel-jeunesse-et-sports-et-documents-opposables/
http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/pid20536/bulletin-officiel.html
https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/le-ministere-et-son-reseau/bulletin-officiel/
https://basedoc.diplomatie.gouv.fr/exl-php/recherche/mae_internet___traites
https://www.interieur.gouv.fr/Publications/Bulletin-officiel-du-ministere-de-l-Interieur
https://www.justice.gouv.fr/documentation/bulletin-officiel
https://sante.gouv.fr/ministere/documentation-et-publications-officielles/bulletins-officiels-et-documents-opposables/
https://www.boss.gouv.fr/portail/accueil.html
https://bulletins-officiels.social.gouv.fr/bo-sante-protection-sociale-solidarites
https://sante.gouv.fr/ministere/documentation-et-publications-officielles/bulletins-officiels-et-documents-opposables/article/bulletins-officiels-speciaux
https://www.vnf.fr/vnf/publications/
https://www.onf.fr/onf/bulletin-officiel-de-lonf
http://side.developpement-durable.gouv.fr/EXPLOITATION/
https://bulletins-officiels.social.gouv.fr/bo-travail-emploi-formation-professionnelle
https://travail-emploi.gouv.fr/dialogue-social/negociation-collective/article/conventions-collectives-nomenclatures#2
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Journal officiel électronique authentifié (JOEA)

Lois, ordonnances accompagnées d'un rapport de présentation,
décrets et, lorsqu'une loi ou un décret le prévoit, autres actes
administratifs

Accords de branche et d'entreprise Accords de branche et d'entreprise
Bulletin officiel des décorations, médailles et
récompenses Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses 
Circulaires et instructions Circulaires et instructions
Questions écrites parlementaires Questions écrites parlementaires 
Débats parlementaires Comptes-rendus des débats parlementaires
Documents administratifs Documents administratifs

Bulletin officiel des annonces des marchés
publics

• Avis publics à la concurrence (AAPC) nationaux et européens,
    ⚬ avis de concession, avis d’attribution, contrats de
partenariat public-privé  
    ⚬ avis divers lancés par l’État, l’armée, les collectivités
territoriales et leurs établissements publics

Bulletin officiel des annonces civiles et
commerciales - Annonces commerciales

Publicité des actes enregistrés au registre national des
entreprises

Bulletin officiel des annonces civiles et
commerciales -  Succession

Publicité des déclarations d’acceptation de succession à
concurrence de l’actif net

Bulletin officiel des annonces civiles et
commerciales -  Annonces civiles de
rétablissement personnel Annonces civiles de rétablissement personnel
Informations réglementées des sociétés
cotées (info financières)

Stockage des informations réglementées des sociétés cotées tel
que prévu par la directive européenne « transparence »

Journal officiel des associations et fondations
d’entreprise (JOAFE)

Annonces relatives aux associations loi 1901, associations
syndicales de propriétaires, fondations d’entreprise, fonds de
dotation et fondations partenariales.

Bulletin des annonces légales obligatoires
(BALO)

Informations relatives aux sociétés faisant appel public à
l’épargne, et aux établissements bancaires et financiers,
(opérations financières, avis de convocations aux assemblées
générales, comptes annuels)

Journal officiel des organisations syndicales et
professionnelles (OSOP)

Comptes annuels des organisations syndicales et
professionnelles selon le décret du 28 décembre 2009

Instructions et Bulletin officiel du ministère de
l'agriculture Instructions et Bulletin officiel du ministère de l'agriculture

Bulletin officiel des armées

Directives, instructions, circulaires et notes de service du
ministère des Armées ainsi que des organismes placés sous leur
tutelle, qui comportent une interprétation du droit positif ou une
description des procédures administratives ;
Arrêtés et décisions non publiés au Journal officiel de la
République française pris en application de mesures de portée
générale ou individuelle par les services

Bulletins officiels du ministère de la Transition
écologique et de la cohésion des territoires,
du Ministère de la transition énergétique et du
Secrétariat d'état chargé de la Mer

Bulletins officiels du ministère de la Transition écologique et de la
cohésion des territoires, du Ministère de la transition énergétique
et du Secrétariat d'état chargé de la Mer

Consultations publiques Consultations publiques

Bulletin officiel du ministère de la Culture

-directives, circulaires, notes, décret et réponses du ministre de
la Culture qui décrivent des procédures administratives ou qui
présentent une interprétation du droit positif
-textes réglementaires émis par les directions et établissements
publics du ministère, ainsi que les décrets, informations
administratives et juridiques générales

Bulletin officiel du cinéma et de l'image
animée Actes administratifs

Bulletin officiel de l’administration centrale

Actes administratifs (arrêtés, décisions, notes…) non publiés au
JORF, qui comportent une interprétation du droit positif ou une
description des procédures administratives
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Bulletin officiel des finances publiques
Commentaires officiels des dispositions fiscales de la direction
générale des finances publiques

Bulletins officiels des douanes
Un bulletin officiel des douanes contient une décision
administrative (DA) qui explicite un point de réglementation.

Bulletin officiel de la propriété industrielle
Publications en matière de marques, brevets, dessins et modèles
et indications géographiques

Bulletin officiel de l'éducation nationale, de la
jeunesse et des sports Actes administratifs
Bulletins officiels "jeunesse, sport et vie
associative" Actes administratifs
Bulletin officiel de l'enseignement supérieur et
de la recherche Actes administratifs
Bulletin officiel du ministère des affaires
étrangères Actes administratifs
Accords et traités de la France Accords et traités
Bulletin officiel du ministère de l'Intérieur Actes administratifs
Bulletin officiel du ministère de la Justice Actes administratifs
Documents opposables - Santé - Protection
sociale - Solidarité Instructions et documents administratifs opposables

Bulletin officiel de la sécurité sociale 
Doctrine de l’administration applicable en matière de cotisations
et de contributions sociales 

Bulletin officiel Santé - Protection sociale -
Solidarité

Arrêtés, annexes d’arrêtés, avis, décisions, circulaires et notes de
service non publiés au JO

Bulletins officiels spéciaux Compilations de textes ou des manuels techniques
Bulletin officiel des Voies navigables de
France Actes administratifs
Bulletin officiel de l'Office national des forêts Actes administratifs
Système d'information du développement
durable et de l'environnement Informations environnementales

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation
professionnelle

Arrêtés, avis, décisions, circulaires du ministère chargé du
travail, de l’emploi et de la formation professionnelle et des
établissements nationaux, non publiés au Journal officiel

Nomenclatures statistiques relatives aux
conventions collectives Conventions collectives et leur code IDCC

Quelles sont les organisations qui publient des annonces?
Publication Organisation
Journal officiel électronique authentifié (JOEA) Direction de l'information légale et administrative
Accords de branche et d'entreprise Direction de l'information légale et administrative
Bulletin officiel des décorations, médailles et
récompenses Direction de l'information légale et administrative
Circulaires et instructions Direction de l'information légale et administrative
Questions écrites parlementaires Direction de l'information légale et administrative
Débats parlementaires Direction de l'information légale et administrative
Documents administratifs Direction de l'information légale et administrative
Bulletin officiel des annonces des marchés publics Direction de l'information légale et administrative
Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales -
Annonces commerciales Direction de l'information légale et administrative
Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales - 
Succession Direction de l'information légale et administrative
Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales - 
Annonces civiles de rétablissement personnel Direction de l'information légale et administrative
Informations réglementées des sociétés cotées (info
financières) Direction de l'information légale et administrative
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Journal officiel des associations et fondations
d’entreprise (JOAFE) Direction de l'information légale et administrative
Bulletin des annonces légales obligatoires (BALO) Direction de l'information légale et administrative
Journal officiel des organisations syndicales et
professionnelles (OSOP) Direction de l'information légale et administrative
Instructions et Bulletin officiel du ministère de
l'agriculture Ministère de l'agriculture

Bulletin officiel des armées
Ministère des Armées et organismes placés sous leur
tutelle

Bulletins officiels du ministère de la Transition
écologique et de la cohésion des territoires, du
Ministère de la transition énergétique et du 
Secrétariat d'état chargé de la Mer

Ministère de la Transition écologique et de la cohésion
des territoires
Ministère de la transition énergétique 
Secrétariat d'état chargé de la Mer
 

Base documentaire de la politique de la ville
Ministère de la cohésion des territoires et des relations
avec les collectivités territoriales

Consultations publiques
Ministères aménagement du territoire et transition
écologique

Bulletin officiel du ministère de la Culture Ministère de la culture
Bulletin officiel du cinéma et de l'image animée Centre national du cinéma et de l'image animée

Bulletin officiel de l’administration centrale

Directions et services d’administration centrale des
ministères économiques et financiers ainsi que par les
organismes placés sous leur tutelle ne disposant pas de
leur propre bulletin officiel.

Bulletin officiel des finances publiques Direction générale des finances publiques
Bulletin officiel des finances publiques - section gestion
comptable publique Direction générale des finances publiques
Bulletin officiel des finances publiques - section
ressources humaines et organisation Direction générale des finances publiques
Bulletin officiel de la concurrence, de la consommation
et de la répression des fraudes 

Direction générale de la concurrence, de la
consommation et de la répression des fraudes 

Bulletins officiels des douanes Direction générale des douanes et droits indirects
Bulletin officiel de la propriété industrielle Institut national de la propriété industrielle
Bulletin officiel de l'éducation nationale, de la jeunesse
et des sports Ministère de l'Éducation nationale

Bulletins officiels "jeunesse, sport et vie associative"
Ministère des Sports, de la Jeunesse et de la Vie
associative

Bulletin officiel de l'enseignement supérieur et de la
recherche

Ministère chargé de l’Enseignement supérieur et de la
Recherche

Bulletin officiel du ministère des affaires étrangères Ministère de l'Europe et des affaires étrangères
Accords et traités de la France Ministère de l'Europe et des affaires étrangères
Bulletin officiel du ministère de l'Intérieur Ministère de l'Intérieur
Bulletin officiel du ministère de la Justice Ministère de la Justice
Documents opposables - Santé - Protection sociale -
Solidarité

Ministère du Travail de la Santé, des Solidarités et des
Familles

Bulletin officiel Santé - Protection sociale - Solidarité
Ministère du Travail de la Santé, des Solidarités et des
Familles

Bulletins officiels spéciaux 
 

Ministère du Travail de la Santé, des Solidarités et des
Familles

Bulletin officiel
des Voies navigables de France Voies navigables de France
Bulletin officiel de l'Office national des forêts Office national des forêts
Système d'information du développement durable et
de l'environnement Commissariat Général au Développement Durable
Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation
professionnelle

Ministère du Travail de la Santé, des Solidarités et des
Familles
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Nomenclatures statistiques relatives aux conventions
collectives

Ministère du Travail de la Santé, des Solidarités et des
Familles

L’accès aux annonces officielles est-il gratuit?
Publication Gratuité
Journal officiel électronique authentifié (JOEA) Oui
Accords de branche et d'entreprise Oui
Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses Oui
Circulaires et instructions Oui
Questions écrites parlementaires Oui
Débats parlementaires Oui
Documents administratifs Oui
Bulletin officiel des annonces des marchés publics Oui
Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales - Annonces commerciales Oui
Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales -  Succession Oui
Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales -  Annonces civiles de rétablissement personnel Oui
Informations réglementées des sociétés cotées (info financières) Oui
Journal officiel des associations et fondations d’entreprise (JOAFE) Oui
Bulletin des annonces légales obligatoires (BALO) Oui
Journal officiel des organisations syndicales et professionnelles (OSOP) Oui

Quels sont les types de recherches qui peuvent être effectuées?
Publication Type de recherches possibles

Journal officiel électronique authentifié (JOEA)

• Date ou  période de publication
• Nature de texte
• Emetteur

Accords de branche et d'entreprise

• Mots clefs
• Date  
• Entreprise (SIRET)
• Thème
• Syndicat signataire 

Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses Année de publication

Circulaires et instructions

• Mots clefs
• Date
• Opposabilité  
• Domaine  
• Ministère déposant 

Questions écrites parlementaires 
• Date ou période de publication
• Assemblée

Débats parlementaires
• Date ou période de publication
• Assemblée

Documents administratifs Année de publication

Bulletin officiel des annonces des marchés publics

• Mot(s) présent(s) dans le texte de l'annonce ou
dans l'objet du marché
• Type de marché
• Référence de l'avis
• Département du lieu de publication,
d'éxecution
• Nom de l'acheteur ou du titulaire du marché
• Date de publication, date de réponse
• Seuils de marché
• Type d'avis
• Résultat de marché
• Critères environnementaux, sociétaux 
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Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales -
Annonces commerciales

• Nom, Dénomination
• N° de SIREN
• Mots-clefs
• Catégorie d'annonce
• Critères géographiques
• Types d'annonces
• Edition de bulletin, n° de bulletin, n° de
l'annonce
• Date de parution

Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales - 
Succession

• Nom du défunt
• Prénom du défunt
• Date de naissance
• Numéro de succession

Bulletin officiel des annonces civiles et commerciales - 
Annonces civiles de rétablissement personnel

• Département de résidence
• Nom
• Prénom
• Date de naissance
• Date de publication de l'annonce

Informations réglementées des sociétés cotées (info
financières)

• Métadonnées
• Code ISIN ou nom de société
• Code LEI
• Date de parution
• Type d'information

Journal officiel des associations et fondations d’entreprise
(JOAFE)

• Mots-clefs
• Entités
• Numéro RNA
• Numéro SIREN
• Numéro RNF
• Localisation  
• Domaine d'activité
• Lieu de déclaration administrative
• Date de parution
• Date de clôture de l'exercice social
• Référence de publication

Bulletin des annonces légales obligatoires (BALO)

• Mots-clefs
• Catégorie d'annonce
• N° de SIREN
• Numéro d'affaire
• Date de publication

Journal officiel des organisations syndicales et professionnelles
(OSOP)

• Organisation
• Compte
• N° de SIREN
• N° d'ordre DGT
• Type d'organisation
• Niveau d'organisation
• Ressort géographique
• Région
• Département

Depuis quand les annonces officielles sont-elles disponibles en format
électronique?
Type de
publication Depuis quand sont-elles disponibles au format électronique
Journal officiel
électronique
authentifié
(JOEA)

Depuis 2016 en JOEA
Tables annuelles de 1869 à 2015

Accords de
branche et
d'entreprise Depuis le 1er septembre 2017
Bulletin officiel
des
décorations,
médailles et
récompenses Depuis 1951
Circulaires et
instructions Depuis 2009 (uniquement les circulaires opposables)
Questions
écrites
parlementaires Depuis 2015
Débats
parlementaires Depuis 2016
Documents
administratifs Depuis 2006
Bulletin officiel
des annonces
des marchés
publics Depuis mars 2015
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Informations
réglementées
des sociétés
cotées (info
financières) Depuis janvier 2007

Journal officiel
des
associations et
fondations
d’entreprise
(JOAFE)

Pour les associations loi 1901, depuis l’origine.
Pour les associations syndicales des propriétaires, depuis 2005.
Pour les fondations d’entreprises, depuis 2004.
Pour les fonds de dotation, depuis 2009.
Pour les fondations partenariales, depuis 2018.
Ne sont pas présentes dans la base : 
Les annonces d’associations et de fondations reconnues d’utilité publique (RUP)
Les associations loi 1901 dont le siège social est en Alsace-Moselle
Les associations loi 1901, les associations syndicales de propriétaires, les fonds de dotation et les fondations d’outre-mer Pacifique sud

Bulletin des
annonces
légales
obligatoires
(BALO) Depuis 2005
Journal officiel
des
organisations
syndicales et
professionnelles
(OSOP) Depuis 2009
Instructions et
Bulletin officiel
du ministère de
l'agriculture

Depuis 1998 pour les instructions,
Depuis 2014 pour les bulletins officiels

Bulletin officiel
des armées Depuis le 1er janvier 2006 pour les bulletins du ministère des armées
Bulletin officiel
de la
concurrence, de
la
consommation
et de la
répression des
fraudes Depuis 1970
Bulletin officiel
de la propriété
industrielle

Janvier 2005 pour les brevets ;
Janvier 2006 pour les marques et dessins et modèles.

Bulletins
officiels
"jeunesse, sport
et vie
associative" De 2012 à 2020
Bulletin officiel
de
l'enseignement
supérieur et de
la recherche Depuis 2008
Bulletin officiel
du ministère
des affaires
étrangères

Depuis 2015
Archives 2007 à 2014 https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/le-ministere-et-son-reseau/bulletin-officiel/article/bulletin-officiel-de-2007-a-2014
Archives de 1981 à
2006 https://bibliotheque-numerique.diplomatie.gouv.fr/services/engine/search/sru?operation=searchRetrieve&version=1.2&startRecord=0&maximumRecords=15&page=1&collapsing=true&exactSearch=false&query=dc.title%20all%20%22bulletin%20officiel%20minist%C3%A8re%22%20and%20%28gallicapublication_date%3E%3D%221981%22%20and%20gallicapublication_date%3C%3D%222006%22%29%20sortby%20dc.date%2Fsort.ascending

Bulletin officiel
du ministère de
l'Intérieur Depuis 2006
Bulletin officiel
du ministère de
la Justice Depuis 1999
Bulletin officiel
Santé -
Protection
sociale -
Solidarité Depuis 1998
Bulletins
officiels
spéciaux Depuis 2007
Bulletin officiel
Travail - Emploi
- Formation
professionnelle

A partir du 1er juillet 2025.
De 2006 au 1er juillet 2025 :
https://travail-emploi.gouv.fr/publications-et-ressources/bulletins-officiels-et-documents-opposables

Les annonces officielles sont-elles accessibles gratuitement en tant que
données ouvertes? Si oui, où figurent le registre et/ou les informations
techniques?

Publication
Les annonces officielles sont-elles accessibles gratuitement en tant que données ouvertes? 
Si oui, où figurent le registre et/ou les informations techniques?

Journal officiel
électronique
authentifié
(JOEA)

Oui (sauf publications contenant des données personnelles)
https://www.dila.premier-ministre.gouv.fr/services/repertoire-des-informations-publiques/les-donnees-juridiques

Accords de
branche et
d'entreprise

Oui
https://www.dila.premier-ministre.gouv.fr/services/repertoire-des-informations-publiques/les-donnees-juridiques

Circulaires et
instructions

Oui
https://www.dila.premier-ministre.gouv.fr/services/repertoire-des-informations-publiques/les-donnees-juridiques

Questions
écrites
parlementaires 

Oui
https://www.dila.premier-ministre.gouv.fr/services/repertoire-des-informations-publiques/les-donnees-juridiques

Débats
parlementaires

oui
https://www.dila.premier-ministre.gouv.fr/services/repertoire-des-informations-publiques/les-donnees-juridiques

Bulletin officiel
des annonces
des marchés
publics

oui
https://www.dila.premier-ministre.gouv.fr/services/repertoire-des-informations-publiques/les-donnees-economiques-et-financieres

Bulletin officiel
des annonces
civiles et
commerciales -
Annonces
commerciales

oui
https://www.dila.premier-ministre.gouv.fr/services/repertoire-des-informations-publiques/les-donnees-economiques-et-financieres

Informations
réglementées
des sociétés
cotées (info
financières)

oui
API info-financiere (csv, json, xls)

Dernière mise à jour: 16/10/2025

Les versions nationales de cette page sont gérées par les États membres correspondants, dans la/les langue(s) du pays. Les
traductions ont été effectuées par les services de la Commission européenne. Il est possible que l'autorité nationale
compétente ait introduit depuis des changements dans la version originale, qui n'ont pas encore été répercutés dans les
traductions. La Commission européenne décline toute responsabilité quant aux informations ou données contenues ou visées
dans le présent document. Veuillez vous reporter à l'avis juridique pour connaître les règles en matière de droit d'auteur
applicables dans l'État membre responsable de cette page.
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